
1 

 
 

          

  

  

 

  

    

  

 

  

        

 

   

  

   

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับท่ี 1533/2568)

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา  หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยาสำหรับครู

โครงการพิเศษ  ระบบชุดวิชา  ประจำป�การศึกษา  2568

---------------------------

   เพ่ือให้การดำเนินการจัดการศึกษาของหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต  สาขาวิชาชีววิทยาสำหรบัครู

โครงการพิเศษ  ระบบชุดวิชา  ประจำป�การศึกษา  2568  ซึ่งจัดการเรียนการสอนระหว่างเดือนมีนาคม  ถึง  เดือนพฤษภาคม

พ.ศ.  2569  เป�นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แห่งพระราชบัญญตัิมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 ประกอบกับข้อ

5  ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยการศึกษาระดับบัณฑติศึกษา พ.ศ.  2566  จึงออกประกาศไว้ดังน้ี

ข้อ  1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 1533/2568  ) เรื่อง ปฏิทินการศึกษา

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยาสำหรับครู โครงการพิเศษ  ระบบชุดวิชา  ประจำป�การศึกษา  2568

   ข้อ  2  ประกาศน้ีให้มผีลบังคับใช้นับตั้งแต่วันท่ีออกประกาศเป�นต้นไป

   ข้อ  3  ให้กำหนดปฏิทินการศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยาสำหรับครู (โครงการ 
พิเศษ)  ระบบชุดวิชา  ประจำป�การศึกษา 2568  ดังน้ี 

 

ลำดับท่ี รายการ วันท่ี 

1 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนต้นด้วย 68 รายงานตัวข้ึนทะเบียนเป�น

นักศึกษา และอัพโหลดเอกสารประกอบการข้ึนทะเบียนเป�น

นักศึกษาใหม่ ผ่านเว็บไซต์ http://reg.kku.ac.th พิมพ์ใบ

แจ้งยอดและชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาตามช่องทางท่ี

มหาวิทยาลยักำหนด 

 

หลังประกาศรายช่ือรับเข้า 

รอบแรก  

วันพุธท่ี 29 ต.ค. – วันศุกร์ท่ี 31 ต.ค. 2568 

รอบสอง  

วันพุธท่ี 27 ม.ค.  – วันศุกร์ท่ี 30 ม.ค. 2569 

2 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนต้นด้วย 68 ตรวจสอบข้อมลูการชำระเงิน

ค่าธรรมเนียมการศึกษา การรายงานตัวข้ึนทะเบียนเป�น

นักศึกษา ผ่านเว็บไซต์ http://reg.kku.ac.th 

รอบแรก  

วันจันทร์ท่ี 3 พ.ย. – วันพฤหัสบดีท่ี 6 พ.ย. 2568 

รอบสอง  

วันจันทรท่ี์ 2 ก.พ. – วันศุกร์ท่ี 6 ก.พ. 2569   

3 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนต้นด้วย 68 รบัการปฐมนิเทศ และ

นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนต้นด้วย 67 หรือน้อยกว่าพบอาจารย์ท่ี

ปรึกษา 

วันอาทิตย์ท่ี 15 มี.ค. 2569 

4 นักศึกษาทุกรหัส บันทึกข้อมูลการลงทะเบียนวิชาเรียนด้วย

ตนเองผ่านเว็บไซต์ http://reg.kku.ac.th web พิมพ์ใบแจ้ง

ยอดค่าธรรมเนียมการศึกษาและชำระเงินค่าธรรมเนียม

การศึกษาตามช่องทางท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทร์ท่ี 16 มี.ค. – วันพุธท่ี 18 มี.ค. 2569 



2 

ลำดับท่ี รายการ วันท่ี 

5 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนต้นด้วย 67 หรือนักศึกษาท่ีเข้าก่อน     

ป�การศึกษา 2567 รักษาสถานภาพการเป�นนักศึกษา หรือลา

พักการศึกษา ผ่านเว็บไซต์ https://forms.gs.kku.ac.th  

และชำระเงินค่าธรรมเนียมการดำเนินการ ตามช่องทางท่ี

มหาวิทยาลยักำหนด 

วันจันทร์ท่ี 16 มี.ค. – วันพุธท่ี  18 มี.ค. 2569 

6 นักศึกษาตรวจสอบข้อมูลการชำระเงินค่าธรรมเนียม

การศึกษา การรักษาสถานภาพการเป�นนักศึกษา หรือการลา

พักการศึกษา ผ่านเว็บไซต https://forms.gs.kku.ac.th 

และตรวจสอบสถานะการดำเนินการ ผานเว็บไซต 

https://reg.kku.ac.th  

วันอังคารท่ี 17 มี.ค. – วันศุกร์ท่ี  20 มี.ค. 2569 

7 วันเป�ดภาคการศึกษา วันจันทร์ท่ี 16 มี.ค. 2569 

8 วันต่อทะเบียนช้า หรือวันรักษาสถานภาพการเป�นนักศึกษา

ช้า หรือวันลาพักการศึกษาช้า หรอืวันลงทะเบียนวิชาเรยีน

ล่าช้าด้วยตนเอง หรือวันเพ่ิมวิชาเรียนด้วยตนเอง ผ่าน

เว็บไซต์ http://reg.kku.ac.th หรือพิมพ์ใบแจ้งยอดการ

ชำระเงิน และชำระเงินตามช่องทางท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทร์ท่ี 23 มี.ค. – วันพุธท่ี 25 มี.ค. 2569 

9 นักศึกษาตรวจสอบข้อมูลการชำระเงินค่าธรรมเนียม

การศึกษา การต่อทะเบียนช้า หรอืการรักษาสถานภาพการ

เป�นนักศึกษาช้า หรือการลาพักการศึกษาช้า หรือการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนช้า หรือการเพ่ิมวิชาเรียน ผ่านเว็บไซต์ 

http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 24 มี.ค. – วันศุกร์ท่ี 27 มี.ค. 2569 

10 วันถอนรายวิชาเรียนด้วยตนเองผา่นเว็บไซด์โดยรายวิชาน้ัน

ไม่ปรากฏในทรานสคริปต ์

วันจันทรท่ี์ 23 มี.ค. – วันศุกร์ท่ี 3 เม.ย. 2569 

11 วันสุดท้ายของการขอเป�ดรายวิชาและวันสดุท้ายท่ีคณะส่ง

การขอเปลี่ยนแปลง มข. 30 

วันจันทร์ ท่ี 25 มี.ค. 2569 

12 วันสุดท้ายท่ีคณะส่งการขอป�ดรายวิชา ให้สำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ 

วันศุกร์ท่ี 3 เม.ย. 2569 

13 วันถอนรายวิชาเรียนด้วยตนเอง โดยรายวิชาน้ันไดส้ัญลักษณ์  

W  ท่ีสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันอังคารท่ี 7 เม.ย. – วันศุกร์ท่ี 24 เม.ย. 2569 

14 วันประกาศรายช่ือนักศึกษาท่ีพ้นสภาพการเป�นนักศึกษา 

เน่ืองจากฝ่าฝ�นระเบียบการลงทะเบียนและการชำระ

ค่าธรรมเนียมการศึกษา 

วันอังคารท่ี 7 เม.ย. 2569 

15 วันสุดท้ายของการลาพักการศึกษา วันศุกร์ท่ี 17 เม.ย. 2569 

16 วันสุดท้ายของการเรียน วันศุกร์ท่ี 1 พ.ค. 2569 

17 วันสอบปลายภาค วันอังคารท่ี 5 พ.ค. - วันเสาร์ท่ี 9 พ.ค. 2569 

18 วันป�ดภาคการศึกษา วันอาทิตย์ท่ี 10 พ.ค. 2569 

https://forms.gs.kku.ac.th/
https://forms.gs.kku.ac.th/
https://reg.kku.ac.th/


3 

ลำดับท่ี รายการ วันท่ี 

19 วันสุดท้ายท่ีคณะส่งผลการเรียนท่ีผ่านความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการประจำคณะ ให้สำนักบริหารและพัฒนา

วิชาการ 

วันศุกร์ท่ี 22 พ.ค. 2569 

20 วันสุดท้ายของการสอบรายงานการศึกษาอิสระหรือ

วิทยานิพนธ์สำหรับนักศึกษาท่ีครบระยะเวลาการศึกษาตาม

หลักสตูร 

วันศุกร์ท่ี 8 พ.ค. 2569 

21 วันสุดท้ายของการส่งรายงานการศึกษาอิสระ ฉบับสมบูรณ์

เข้าปกเรียบร้อยให้กับคณะท่ีสังกัด หรือวิทยานิพนธ์ฉบับ

สมบูรณ์เข้าปกเรียบร้อยให้กับบัณฑิตวิทยาลยั สำหรับ

นักศึกษาท่ีครบระยะเวลาการศึกษาตามหลักสูตร 

วันศุกร์ท่ี 8 ก.ค. 2569 

22 วันสุดท้ายของการส่งรายงานการศึกษาอิสระ ฉบับสมบูรณ์ท่ี

เข้าปกเรียบร้อยให้กับคณะท่ีสังกัด หรือวิทยานิพนธ์ฉบับ

สมบูรณ์ท่ีเข้าปกเรียบร้อยให้กับบัณฑิตวิทยาลัย สำหรับผู้ท่ี

จะสำเร็จการศึกษาในภาคการศึกษาน้ัน โดยไม่ต้องรักษา

สภาพในภาคการศึกษาถัดไป 

วันสุดท้ายของการลงทะเบียนช้า ภาคการศึกษา

พิเศษ ป�การศึกษา 2569 ตามปฏทิินการศึกษาของ

หลักสตูร 

 

                   ประกาศ ณ วันท่ี  26  มิถุนายน  พ.ศ.  2568  

 

 

 

 

                   

         

                                                                        

(ผู้ช่วยศาสตราจารยเ์ดน่พงษ์  สุดภักดี)

  รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล

ปฏิบัติการแทนอธิการบดมีหาวิทยาลยัขอนแก่น

 

 

 

 

 

 


		2025-06-27T09:05:50+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




